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[Grønning.] 
det, vi har stillet Forslag om, og det er ikke 
svært at forstaa, hvis man ønsker at for- 
staa det. Jeg har ikke Indtryk af, at det 
ærede Medlem har haft noget saadant 
Ønske; ellers tror jeg nok, det ærede Medlem 
vilde have haft let ved at forstaa det. 

Saaledes er altsaa Forholdet; for at 
kunne faa de nuværende Priser gjort gæl- 
dende er det nødvendigt, at cif-Prisen hæves 
et Par Kroner over. Men jeg gentager, at 
det er ikke tilstrækkeligt i et Marked, der 
er overfyldt, og derfor maa der dén Støtte 
til for Eksporten, som vi ligeledes har kræ- 
vet. Hvis disse to Foranstaltninger blev 
gennemført, anser jeg det for muligt ogsaa 
i indeværende Høstaar at faa Kornpriserne 
op til dem, som alle erkender er de rette, 
som i hvert Fald det ærede Medlem Hr. N. 
P. Andreasen gentagne Gange under denne 
Forhandling har erkendt var de rette og 
ydermere har erklæret at ville arbejde for. 
Det er kedeligt, at det ærede Medlem, der 
erkender saa rigtigt, svigter totalt, naar det 
drejer sig om at drage de Konsekvenser, 
som man naturligt maa drage af en saadan 
Erkendelse. Men i denne Henseende er det 
ærede Medlem ikke til at faa i Tale. 

Maa jeg endnu sige vedrørende Korn- 
kassens Indhold, som det ærede Medlem 
talte om, at vi er Tilhængere af, at det 
mindre Landbrug skal have Kornkassens 
Indhold til Fordeling under Forudsætning 
af, at de Priser, der noteres her i Landet, 
er rimelige for Producenterne; men vi kan 
ikke indse, at det mindre Landbrug i Øje- 
blikket har noget særligt Krav paa at faa 
Kornkassens Indhold fordelt . skadesløst, 
naar Forholdet er dette, at det har en Fa- 
vør for det første ved Fordelingen af Svine- 
kortene, for det andet og navnlig i Kraft 
af de meget lave Priser, der noteres. Hvis 
det yderligere skulde have Tilskud, vilde 
det. blive for meget, navnlig naar det sker 
paa Bekostning af de Producenter, som 
er henvist til det nuværende Kornmarked, 
hvis Priser er, som vi alle ved det. Jeg 
tror, at det ærede Medlem ud fra den Er- 
kendelse, han har af disse Forhold, skulde 
forsøge, om ikke det var muligt at forstaa 
disse simple Ting: at man ikke, naar man 
vil have en Producentpris paa 14 Kr., 
ogsaa kan holde cif-Prisen paa dette Niveau, 
og at man ikke i et overfyldt Marked kan 
opnaa det, man ønsker, medmindre man 
støtter: den Eksport, som vi dog med saa 
stor Glæde har set blive oparbejdet her i 
Landet. Thi i samme Grad, som det kniber 
mere og mere med at finde lønnende Af- 
sætning for vore Husdyrprodukter, i samme 

Grad er det et vigtigt Formaal at finde 
andre Markeder, hvor vi kan afsætte vore 
Varer. Og naar nu dette andet Marked, 
dette Bygmarked, ligger saadan, at det i 
visse Aar bringer meget, store Fordele hjem 
til Landet, men i enkelte Aar, som dette, 
nødvendigvis maa støttes, og denne Støtte 
kan finde Sted, uden at der stilles Krav til 
Samfundet paa nogen Maade, men kan 
gennemføres alene gennem de Foranstalt- 
ninger, som i øvrigt træffes, saa forekommer 
det mig, at dette høje Ting i høj Grad burde 
være virksomt for at støtte et saadant 
Forslag, netop ud fra den Betragtning, 
at det. gælder om at fastholde de erobrede 
Markeder, som er af saa stor Betydning 
for vort Landbrug. 

Det ærede Medlem :Hr. Oluf Pedersen 
sagde, at man ikke skulde være maade- 
holden med dét, der var godt. Jeg troede 
nu, at det var netop det, der var godt, man 
skulde være maadeholden med, for det, 
der ikke er godt, er der ikke saa stor Fare 
for, at man skal føre for vidt; Nej, det, der 
er godt, skal man være maadeholden med, 
og det er netop Kornloven, naar den bliver 
rigtigt praktiseret. Men det forudsætter 
ogsaa, at den skal have de maadeholdne 
Priser, som vi har foreslaaet, og jeg mener, 
at enhver, der vil vurdere, disse Priser, set 
i Forhold til de Prisstigninger, dér har fun- 
det Sted paa alle andre Omraader, og ikke 
mindst under Hensyn til Regeringspar- 
tiernes Erkendelse af, at Kornlovens Pri- 
ser ligger i Underkanten af Produktions- 
prisen, maa indrømme, at vort Forslag har 
været meget maadeholdent. 

Sluttelig skal jeg sige til det ærede Med- 
lem Hr. Aksel Larsen, at vi kan ikke gaa med 
til det af ham stillede Ændringsforslag, 
idet vi ikke kan overse, hvad der ligger i 
de af ham foreslaaede Bestemmelser. Da 
vi heller ikke kan erkende, at det ærede 
Medlems Forslag yder nogen som helst 
Fordel fremfor vort, maa, vi derfor anbefale 
Tingets Medlemmer at, stemme imod dette 
Forslag og at stemme, for vort Lovforslag. 

N. P. Andreasen: Jeg vil gerne sige 
til det ærede Medlem Hr. Grønning, at 
naar jeg, baade i Dag og ved første Behand- 
ling af disse Lovforslag, har talt om de rig- 
tige Priser, saa mener jeg dermed de Priser, 
som Kornloven indeholder. Det ærede Med- 
lem kan ikke ud fra mine Udtalelser hævde, 
at jeg dermed mener Priser: ud over Korn- 
lovens Priser eller i det hele taget vil være med 
til at fastsætte Eksportpræmier for Udførsel 
af dansk Korn: De Priser, Kornloven inde- 
holder, har mit Parti været med til at sætte 


